
MIGUELTURRA2018/010091

DECRETO

Extracto: Relación de facturas nº. 20/2018

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2018.

 
CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de las Bases
del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer gastos
dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que
se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al  establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos
legalmente adquiridos”:

 

                Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por los servicios
municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

 

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

ESPECTACULOS CLODOALDO, S.L. B13496336 18/06/2018 2018/0084 4.800,00 € 334.226.09

LA TRIBUNA DE CIUDAD REAL, S.A.U. A13125059 31/03/2018 PUB03/54 559,63 € 334.226.09

LA TRIBUNA DE CIUDAD REAL, S.A.U. A13125059 28/02/2018 PUB02/41 559,63 € 334.226.09

VISITACION LOPEZ GALLEGO 70572243D 02/08/2018 012 90,00 € 2311.480

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 31/07/2018 7 330,00 € 2311.480

JOSE ANTONIO PECO FERNANDEZ 05648751C 31/07/2018 29 30,00 € 2311.480

JESUS MANUEAL SANCHEZ CORRAL 05673275A 04/08/2018 A/70 660,00 € 2311.480

JUAN RODRIGUEZ BRAVO 05910301Z 07/08/2018 12/2018 660,00 € 2311.480

FRANCISO JAVIER MARTIN LOPEZ 05668902T 07/08/2018 071 60,50 € 151.213

THYSSENKRUPP ELEVADORES, S.L.U. B46001897 01/07/2018 9001634321 506,71 € 334.227.15

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
K

LU
d9

xy
+

V
B

iD
xQ

yY
0n

cG

Decreto número: 2018/691

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
uz

 M
ar

ía
 S

an
ch

ez
 G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
4-

08
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
P

E
1u

xB
ac

B
kY

D
H

X
F

yK
eL

L

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/010091

DECRETO

VS DISEL, S.L. B13215413 02/07/2018 18/822 1.715,38 € 163.213

EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.A. A79022299 30/06/2018 3543965 24.007,82 € 2311.227.21

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 31/05/2018 1180500281 170,55 € 165.221.09

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 29/06/2018 572 92,01 € 171.210

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 29/06/2018 573 178,55 € 323.212

TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 30/06/2018 18L000125 161,88 € 171.221.03

INGEREIN, S.L.U. B13400304 09/07/2018 FE18/369 87,12 € 132.213

VISEGUR A78051984 29/06/2018 A/1813766 1.669,80 € 334.226.09

INGEREIN, S.L.U. B13400304 10/07/2018 FE18/375 106,09 € 334.213

SEGEMA, S.A. A78490430 30/06/2018 A/1800276 203,28 € 334.226.09

MIGUEL ANGEL BELMAR UREÑA 05673237B 06/07/2018 205 183,19 € 171.203

DRAGER SAFETY HISPANIA, S.A. A83140012 11/07/2018 VFP30254653 1.730,30 € 132.221.99

CARB. Y DIST. MONTES NORTE, S.L. B13047626 13/07/2018 2018/18/000738 1.698,98 € 171.221.03

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/06/2018 1001045 30,25 € 132.221.99

ALQUILER MAQUINARIA Y RIEGOS, S.L.U. B13245212 16/07/2018 Emit-/1094 744,15 € 171.203

HIERROS ACERGOM, S.L.L. B13559141 16/07/2018 27592/139 294,42 € 164.212

PUERTA DEL SOL VESTUARIO LABORAL B13340294 16/07/2018 08/900928 81,02 € 2314.226.26

COMERCIAL CORRALES, S.L. B13049192 09/07/2018 F18/328 792,55 € 334.213

AUTOCOMERCIAL ACIS, S.L. B13512678 13/07/2018 I18-1100000864 251,00 € 151.213

FR MOTOR, C.B. E13581806 18/07/2018 489 1.881,47 € 132.214

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
K

LU
d9

xy
+

V
B

iD
xQ

yY
0n

cG

Decreto número: 2018/691

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
uz

 M
ar

ía
 S

an
ch

ez
 G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
4-

08
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
P

E
1u

xB
ac

B
kY

D
H

X
F

yK
eL

L

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/010091

DECRETO

LIBRERÍA-PAPELERIA DULCINEA 15956126Z 30/06/2018 6/2018 279,55 € 334.220.01

EVA MARIA PEREZ DIAZ 05670942Q 19/07/2018 14 1.200,00 € 334.226.09

GUSIFE, S.L. B13528096 16/07/2018 E-0208/2018 254,10 € 334.213

JUAN JOSE SANSEBRIN BAENA 46521527W 03/07/2018 53 593,00 € 2312.226.44

MARTIN BALADRON POLO 05687573H 22/06/2018 281 250,00 € 2312.226.44

ANGEL SANSEBRIN BAENA 72529386J 08/06/2018 73 286,00 € 2312.226.44

ENRIQUE MARTIN RUBIO 05678255S 30/06/2018 0278 235,00 € 2312.226.44

FRANCISCO RUIDE LA HERMOSA SANCHEZ 05644674Z 30/06/2018 075 18,00 € 2312.226.44

ENRIQUE MARTIN RUBIO 05678255S 22/06/2018 0280 18,00 € 2312.226.44

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 16/07/2018 801460 499,15 € 334.220.01

AYUDALE EN CASTILLA LA MANCHA, S.L. B45620929 10/08/2018 96/18 1.210,61 € 2311.489.03

NEUMATICOS RAMIREZ, S.L. B13220314 30/06/2018 27662 287,62 € 163.213

RUMA COLOR, S.L. B13520226 18/07/2018 18-2941 72,71 € 2315.226.99

ELECTRO CHAPLIN, S.L. B13168810 17/07/2018 00180480 35,00 € 151.210

ELECTRO CHAPLIN, S.L. B13168810 17/07/2018 00180479 35,00 € 9201.221.99

RAFAEL EXPOSITO ROYO 05654435T 19/07/2018 1826FV00828 238,29 € 151.210

PINTURAS RUMA, S.L. B13274873 15/07/2018 18-3572 233,40 € 171.210

VEIMANCHA, S.A. A13020953 02/07/2018 MC1802085 1.901,71 € 151.213

PUERTA DEL SOL VESTUARIO LABORAL B13340294 23/07/2018 08/901060 153,90 € 241.226.35

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 20/07/2018 FA1807-4387 288,52 € 241.226.35

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
K

LU
d9

xy
+

V
B

iD
xQ

yY
0n

cG

Decreto número: 2018/691

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
uz

 M
ar

ía
 S

an
ch

ez
 G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
4-

08
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
P

E
1u

xB
ac

B
kY

D
H

X
F

yK
eL

L

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/010091

DECRETO

ASOC. FUENSANTA DISCAPACITADOS PSQ. G13157326 16/07/2018 201/18 630,00 € 334.226.09

VS DISEL, S.L. B13215413 20/07/2018 18/1013 231,75 € 163.213

ADOLFO GONZALEZ DIAZ 04176835N 27/07/2018 081/2018 1.500,00 € 241.226.18

FRANCISCO JAVIER DIAZ VINUESA 05657586T 24/07/2018 028 101,90 € 151.210

NEUMATICOS PEDRABUENA, S.L.U. B13548078 23/07/2018 101246 147,52 € 132.214

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 03/07/2018 139 351,45 € 2315.226.99

DISTRIBUCIONES Y CREACIONES LOPEZ B13336201 26/07/2018 357 65,50 € 9201.221.99

ARTE GESTION AMBIENTAL, S.L. B13352927 20/07/2018 A-180944 966,25 € 161.227.99

TECNIFRIO CIUDAD REAL, S.L. B13255039 29/06/2018 1800336 162,87 € 2312.213

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 27/07/2018 FA1807-4419 253,26 € 171.210

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 24/07/2018 717 220,51 € 151.210

MADERAS CALATRAVA, S.A. A78451499 27/07/2018 FA/18-00147 184,50 € 171.210

RAFAEL EXPOSITO ROYO 05654435T 31/07/2018 1826FV00901 299,26 € 134.226.99

VS DISEL, S.L. B13215413 27/07/2018 18/1039 265,60 € 163.213

RECAMBIOS GADISAN MOTOR C.REAL, S.L. B13582648 31/07/2018 FR1800684 262,74 € 163.213

RECAMBIOS GADISAN MOTOR C.REAL, S.L. B13582648 31/07/2018 FR1800685 195,16 € 132.214

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA S.C. F13003116 31/07/2018 5067A 13,26 € 164.221.10

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L.L. B13314042 31/07/2018 801548 18,90 € 334.220.01

QUIRON PREVENCION, S.L.U. B64076482 23/07/2018 2018082858 975,56 € 9201.160.08

CHAPA Y PINTURA JAVIER, S.L. B13423389 30/07/2018 2018/100334 60,50 € 151.213

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
K

LU
d9

xy
+

V
B

iD
xQ

yY
0n

cG

Decreto número: 2018/691

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
uz

 M
ar

ía
 S

an
ch

ez
 G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
4-

08
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
P

E
1u

xB
ac

B
kY

D
H

X
F

yK
eL

L

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/010091

DECRETO

ANTONIO DIONISIO SANCHEZ MUÑOZ 05612619K 23/07/2018 114/2018 241,40 € 151.203

CHAPA Y PINTURA JAVIER, S.L. B13423389 02/08/2018 2018/100340 216,49 € 151.213

COMERCIAL SOM-RUB, S.L. B13327200 02/08/2018 A-132175 2.697,27 € 9201.220.00

TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/07/2018 18L000151 160,68 € 171.221.03

TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/07/2018 18L000150 225,66 € MULTIAPL

TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/07/2018 18L000155 262,37 € MULTIAPL

ADOLFO CARPIO, S.L. B13408836 03/08/2018 18000360 99,99 € 171.213

PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 31/07/2018 1335 38,01 € 171.213

PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 16/07/2018 1315 135,02 € 171.213

AQUONA, S.A.U. A66141169 02/07/2018 CLM0043518F00009 71.314,41 € 161.227.10

MANCOMUNIDAD GASSET P1300042G 06/07/2018 Emit-/104 73.035,82 € 943.463.01

SME AGUAS CUENCAS DE ESPAÑA, S.A. A50736784 02/07/2018 MAD/2018/MAD/84 34.641,39 € 161.723.02

SME AGUAS CUENCAS DE ESPAÑA, S.A. A50736784 02/07/2018 MAD/2018/MAD/91 27.173,58 € 161.723.03

SME AGUAS CUENCAS DE ESPAÑA, S.A. A50736784 02/07/2018 MAD/2018/MAD/81 59.160,26 € 161.723.01

ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 16/07/2018 15/18 1.733,60 € 2311.226.99

ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 03/08/2018 23/18 1.224,96 € 2311.226.99

ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 03/08/2018 27/18 84,48 € 2311.226.99

ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 16/07/2018 12/18 591,36 € 2311.226.99

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
K

LU
d9

xy
+

V
B

iD
xQ

yY
0n

cG

Decreto número: 2018/691

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
uz

 M
ar

ía
 S

an
ch

ez
 G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
4-

08
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
P

E
1u

xB
ac

B
kY

D
H

X
F

yK
eL

L

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/010091

DECRETO

ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 16/07/2018 17/18 70,40 € 2311.226.99

ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 16/07/2018 16/18 105,60 € 2311.226.99

ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 03/08/2018 28/18 126,72 € 2311.226.99

ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 03/08/2018 25/18 696,96 € 2311.226.99

ASOC. CULTURAL PEÑAS CARNAVAL G13013792 23/07/2018 009/2018 450,00 € 338.226.99

TOTAL    333.818,76 €  

 
 
SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

 
 

 

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
K

LU
d9

xy
+

V
B

iD
xQ

yY
0n

cG

Decreto número: 2018/691

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
uz

 M
ar

ía
 S

an
ch

ez
 G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
4-

08
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
P

E
1u

xB
ac

B
kY

D
H

X
F

yK
eL

L

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2018-08-14T13:51:47+0200
	SANCHEZ GARCIA LUZ MARIA - 05673434R


		2018-08-14T13:55:35+0200
	RUIZ SANCHEZ MARIA DEL PRADO - 05649160S




